
ABSTRAKT 

Název práce: Projekt cyklistické naučné stezky v Chráněné krajinné oblasti Český 

kras 

Cíle práce: Cílem práce bylo vytvořit trasu cyklistické naučné stezky v Chráněné 

krajinné oblasti Český kras. Trasu stezky, přírodní a kulturní zajímavosti a další 

informace zpracovat do formy tištěného průvodce, který bude dostupný na turistických 

informačních centrech oblasti a také na internetu.  

Metody: Shromáždění a třídění informací o přírodním a kulturním bohatství oblasti. 

Shrnutí informací do tištěného průvodce a vytvoření trasy. Následné ověření 

použitelnosti vzniklého průvodce formou dotazníku pro skupinu cyklistů, kteří trasu 

podle vytvořeného průvodce absolvovali. 

Výsledky: Výsledkem práce jsou dva návrhy cyklistické naučné stezky v Chráněné 

krajinné oblasti Český kras, které jsou zpracovány do podoby tištěného průvodce,  

který obsahuje popis tras, informace o místech na trasách a mapový materiál. Závěrečná 

podoba naučné stezky vychází také z výsledků dotazníků a přímých reakcí testovaných 

osob. Tištěný průvodce může být nabídnut informačním centrům v oblasti nebo jejich 

prostřednictvím být k dispozici v elektronické podobě na internetu.  

Klíčová slova: cyklistika, naučná stezka, Chráněná krajinná oblast, Český kras.  

 

 


